SERVIÇOS PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL 001/2018– PROPIT BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (PROPIT) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA) torna público o resultado preliminar da seleção de propostas
para o recebimento de Bolsas de Doutorado CAPES concedidas por cota à UNIFESSPA no âmbito do

Programa PRODOUTORAL.

RESULTADO PRELIMINAR

ORDEM CÓDIGO  NOME  AVALIAÇÃO  RESULTADO

1º
PBP-

CAPES200427024
Josiclei de Souza Santos 876,5 Aprovado/Classificado

2º
PBP-

CAPES820547038
Maura Pereira dos Anjos 510,00 Aprovada/Classificada

3º
PBP-

CAPES230429035
Carlos Augusto Carneiro

Costa
 468,50 Aprovado/Classificado

4º  PBP-CAPES4190032
Cássio Augusto Samogin

Almeida Guilherme
409,00 Aprovado/Classificado

5º
PBP-

CAPES200549030
Evandro Costa de Medeiros 383,00 Aprovado/Classificado

6º
PBP-

CAPES820680031
Glaucia de Sousa Moreno 344,00 Aprovada/Classificada

7º
PBP-

CAPES81069605
Marcos Mascarenhas
Barbosa Rodrigues

330,00 Aprovado/Classificado

8º
PBP-

CAPES1160163609
Bruno Cezar Pereira

Malheiro
303,50 Aprovado/Classificado

9º
PBP-

CAPES69080501
Heraldo Márcio Galvão

Júnior
285,00

Aprovado/Classificado

10º
PBP-

CAPES68081306
Péricles Crisiron Pontes 257,00

Aprovado

11º
PBP-

CAPES640535022
Raimunda Regina Ferreira

Barros
253,50

Aprovada

12º
PBP-

CAPES101288023
Rejane Pessoa de Lima 227,50

Aprovada

13º
PBP-

CAPES18016708
Iana Ingrid Rocha

Damasceno
169,50

Aprovada

14º
PBP-

CAPES520456021
Laécio Rocha de Sena 157,00

Aprovado

15º
PBP-

CAPES109068602
Ednaldo Cândido Moreira

Gomes
148,50

Aprovado

16º
PBP-

CAPES790128207
Simone Cristina Contente

Padilha
130,50

Aprovada

17º
PBP-

CAPES890488017
Lauro da Silva Barbosa 85,50

Aprovado

18º
PBP-

CAPES42401286028
Hiron Pereira Farias 68,50

Aprovado

19º
PBP-

CAPES680684015
Reinaldo Feio Lima 39,00

Aprovado

Marabá-PA, 16 de fevereiro de 2018.

                              .

Prof. Dr. Erinaldo Vicente Cavalcanti

Diretor de Pós-Graduação – Propit/Unifesspa
Portaria 113/2018 – SIAPE: 2244168

Prof.ª Dr.ª Cindy Stella Fernandes

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica

Portaria nº 114/2018